Администрация Кругло-Семенцовского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ № ____                                                          с. Кругло-Семенцы

	Об определении места выгула домашних животных на территории муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края

     В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными», от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Определить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края (Приложение № 1).
        2. Утвердить Правила выгула домашних животных на территории муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края (Приложение № 2).
        3. Обнародовать на информационном стенде и на сайте администрации Кругло-Семенцовский сельсовета Егорьевского района Алтайского края в сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    В.М. Шнырев

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение № 1
к постановлению администрации КруглоСеменцовского   сельсовета Егорьевского района Алтайского края от _______________ № ___

Места для выгула домашних животных
 на территории муниципального образования Кругло-Семенцовского сельсовет Егорьевского района Алтайского края
	с. Кругло-Семенцы
	В 100 м по направлению на юг от дома № 2 по ул. Молодежная,  пустырь

	с. Борисовка
	В 100 м по направлению на север  от дома № 66 по ул. Центральная, пустырь

Приложение № 2
к постановлению администрации Кругло-Семенцовский сельсовета Егорьевского района Алтайского края от __________ № ___

ПРАВИЛА
 выгула домашних животных
 на территории муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края

1. Выгул домашних животных разрешается на территориях и в местах, определяемых органами местного самоуправления.
2. При выгуле домашнее животное должно находиться на поводке либо в специальном переносном контейнере.
3. Выгул домашних животных без поводка разрешается на отведенных органами местного самоуправления огороженных площадках либо на огороженных частных территориях. Места, предназначенные для выгула домашних животных без поводка, должны быть огорожены способом, не допускающим самостоятельный выход домашних животных за пределы указанных мест.
4. Запрещается оставлять домашних животных на улице без присмотра, за исключением временного оставления на привязи в местах общего пользования.
5. Запрещается выгуливать домашних животных на детских и спортивных площадках, школьных дворах, на пляжах и иных территориях, на которых выгул домашних животных запрещен в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Алтайского края или нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
6. Запрещается посещать с домашними животными помещения, занимаемые магазинами, организациями общественного питания, медицинскими и образовательными организациями, организациями культуры, а также иными организациями (если при входе в указанные помещения размещена информация о запрете посещения с домашними животными), за исключением случаев сопровождения граждан собаками-поводырями.
7. При выгуле домашних животных собственники домашних животных обязаны принимать меры по обеспечению тишины и покоя граждан с 22 часов 00 минут до 8 часов 00 минут.
8. Запрещается выгуливать домашних животных, требующих особой ответственности собственника, лицам в возрасте до 14 лет.
9. Запрещается выгуливать домашних животных лицам, находящимся в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения.
10. Собственники домашних животных не должны допускать загрязнения домашними животными помещений и мест, относящихся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирных домах, мест общего пользования в жилых домах, коммунальных квартирах, а также общественных мест: пешеходных дорожек, тротуаров, скверов, парков, дворов и т.д. В случае загрязнения указанных мест собственники домашних животных обязаны обеспечить уборку с применением средств индивидуальной гигиены (полиэтиленовая тара, совки и т.д.).
11. Выгул собак должен осуществляться при условии соблюдения следующих дополнительных требований:
1) выводить собак из жилых помещений, а также с частных территорий в общие дворы и на улицу разрешается только на коротком поводке или в наморднике;
2) нахождение собак в многолюдных общественных местах, а также в общественном транспорте разрешается только на коротком поводке и в наморднике, за исключением случаев, когда собака находится в специальном переносном контейнере.